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Pel lérd Község Önkormányzatának ingyenes  havi lapja

(folytatás a �. oldalon)

Tisztelt Vendégeink, kedves pellérdiek!

Nem nekem kellene ezt a mai kö-
szöntőt mondanom, hanem Metzing 
József polgármesternek, mert sok em-
bernek rengeteg munkája van ebben 
a hivatalban, de legtöbbet Ő tette a 
megvalósulásáért. De hát az emberi 
szervezet olyan, hogy a munka után 
kell neki a feltöltődés, a pihenés, és ha 
ezt nem kapja meg, akkor jelez. Nála 
most jelzett, és éppen most. Tehát rám 
hárul a feladat, hogy helyettesítsem.

Amikor négy évvel ezelőtt az új tes-
tület megalakulását követően hosszú 
hónapokig tartó viták következtében 
kialakultak a településfejlesztési elkép-
zelések, sokan nem gondolták kivite-
lezhetőnek az ennek legjelentősebb 
részét képező faluközpont megvaló-
síthatóságát.

Talán mi magunk is kételkedtünk, el-
bizonytalanodtunk, álomnak gondol-
tuk néha.

Fő tér? Bank? Polgármesteri Hivatal, 
iskola?

Ennek igazolásául hadd idézzek a 
polgármester úr 2004-ben, a virilista 
bálon, elmondott köszöntőjéből, ami 
megjelent a Pellérdi Tükör 2004. már-
ciusi számában:

„Van egy álmom. Szeretném, ha len-
ne Fő tér, bankkal, szolgáltatóházzal, és 
a térre érkezőt a Polgármesteri Hivatal 
épülete köszöntené szemből. A sétány 
a Park mellett vinne el, végén focipályá-
val. Másik oldalán a Faluház, az óvoda, 
az iskola, és a sportcsarnok büszkélked-
ne, szolgálná a gyerekeket, felnőtteket. 
A sportcsarnok mögött megépülhetne 
az uszoda, körülötte házak, nyüzsgés, 
gyerekzsivaly, a sétányokon andalgás, a 
tavon csónak. A sportpálya mellett sörö-
ző, hetvenkedőkkel”.

Álomnak tűnt, de alapos mérlegelés 
után mégis úgy döntöttünk, hogy be-

levágunk, és pályázunk iskola és sport-
csarnok építésére, illetve párhuzamo-
san elkezdjük előkészíteni a nagyon 
régóta jogos igényként megfogalma-
zott kultúrált, modern, a kor követel-
ményeinek megfelelő, és egy dinami-
kusan fejlődő településhez méltó Pol-
gármesteri Hivatal megépítését.

Az előkészületek eltartottak újabb 
egy évig, amikor is kiderült, hogy sike-
res lehet az iskolapályázatunk, sőt egy 
idő után az, hogy nyertünk. Az első pil-
lanat természetesen az örömé volt, ké-
sőbb azonban eszünkbe jutott, hogy 
ez egy hatalmas beruházás lesz, ami 
részben, vagy talán teljesen lekötheti 
energiánkat, illetve saját forrásainkat.

Mi lesz így a megálmodott hivatal-
lal? Bele merjünk vágni? Vagy túl nagy 
falat két ilyen nagy építkezés.

Higgyék el nem volt könnyű úgy 
számba venni lehetőségeinket, hogy 
mind e közben a falu továbbra is 
ugyanazon a színvonalon működjön 
tovább, megtartsa rendezvényeit, tá-

Egy álom megvalósult
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mogassa civil szervezeteit, menjenek a 
telekalakítások, épüljön Pellérd.

Tehát miután mindent mérlegeltünk, 
úgy döntöttünk, megpróbáljuk, és 
megbíztuk Gettó Tamást, hogy az is-
kola után a hivatal terveit is készítse el.

A tervek elkészültét követően a pá-
lyáztatások után az elmúlt év derekán 
igen ütemesen kezdődött meg az épít-
kezés, és gyakorlatilag egy év alatt be-
fejeződött.

Felépült egy új Községháza, ami re-
ményeink szerint, – és ez a legfon-
tosabb, hiszen a pellérdiekért, Önökért 
épült, – kényelmes, kultúrált, európai 
színvonalú ügyintézést tesz lehetővé. 
Ahol az ott dolgozóknak a munkafel-
tételei kifogástalanok, és nem kell azt 
figyelniük, hogy repedt-e tovább a fal 
tegnap óta. 

Én biztos vagyok benne, hogy az 
ilyen környezet mind az ügyfélnek, 
mind az ügyintézőnek könnyebbé te-
szi a dolgát, megkönnyíti a napi ügy-
intézést.

Valamint abban is biztos vagyok, 
hogy ilyen feltételek között mosolyog-
ni is könnyebb lesz.

Természetesen még rengeteg teen-
dőnk van, egy sor dolog hiányzik még, 
hogy igazán kifogástalanul működjön 
itt a hivatal, Például meg kell építe-
nünk az ABC és a Takarékszövetkezet 
közötti bevezető utat a hozzátartozó 
parkolóval.

A héten a Polgármesteri Hivatal dol-
gozói megkezdték az átköltözést, a te-
lefonok már itt csörögnek, a számító-
gépek már működnek, és hétfőtől a 
Pellérd Fő tér 4-ben működik az Ön-
kormányzat és a Körjegyzőség.

Befejezésül a Polgármester Úr és a 
Testület nevében szeretném megkö-
szönni mindenkinek a munkáját: Get-
tó Tamás tervezőét, aki talán már az 
ezredik fotót is elkészítette az épület-
ről, a kivitelező Castrum Kft-nek, Ko-
vács Feriéknek, Kónya Janiéknak, min-
denkinek, aki tett ezért a Hivatalért. 
Köszönöm minden pellérdi lakosnak 
a türelmét, hogy elviselte, elviseli az 
építkezéssel járó felfordulást. Én azt hi-
szem, büszkék lehetünk erre az épület-
re, az új Községházára, ugyanúgy, mint 
a tervezője és az építője.

Engedjék meg nekem, hogy külön 
is köszönetet mondjak, – a halála után, 

– Kovács Józsefnek, aki az Önkormány-

zattal Eltartási Szerződést kötött, és 
aki örökhagyó rendelkezése alapján 
az Ady Endre utcai házát nekünk ado-
mányozta azzal a céllal, hogy az érté-
kesítéséből befolyt összeg – tizenegy-
millió forint – segítse az új Hivatal fel-
építését. 

Köszönjük Ács Sándorné, Jucának, 
aki hosszú évtizedekig volt a szociális 
ügyek felelőse, hogy évekig ápolta az 
idős, beteg bácsit.

És Józsi!
Hogy is állunk azokkal az álmokkal? 

Lassan elkészül a Bank, részben elké-
szült a sétány, épül az iskola és a torna-
terem, épül az új futballpálya, és hét-
főtől itt működik a Hivatal.

Józsi! Gyógyulj meg, pihend ki ma-
gad, mert vannak még megvalósításra 
váró álmok.
	 Wéber	Kálmán
	 alpolgármester

2 | tükör

önkormányzati hírek
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Szabad legyen a barátság alapján 
így szólítani: 

Kedves Józsi!
Pellérd lakosságának minden jóér-

zésű emberével együtt aggódunk Ér-
ted és azt kívánjuk, hogy minél előbb 
foglalhassad el azt a széket, ami meg-
illet Téged az új Polgármesteri Hivatal-
ban!

Örömmel láttuk a pellérdi faluköz-
pont terveit, annak megvalósulását, az 
épülő falakat, és mikor a legkedvesebb 
pillanat bekövetkezett, hogy átadják 
az új Községházát, Te belerokkantál a 
feszültségbe és csak betegen tudtál 
részt venni az ünnepségen.

De ott voltál! Hallottad a tapsot, lát-
tad az érted aggódó könnyező szeme-
ket, érezted a feléd sugárzó szeretetet, 
ami bíztatásként Neked szólt, így to-
vább, visszavárunk egészségben!!!

Tudom, tudjuk, mindig vannak be-
tartók és betartások, ők kemény szí-
vűek.

Nyílt levél Pellérd Polgármesterének
De a közösségért igazán élő Ember 

és a közösségért cselekvő Ember nem 
minden esetben kap köszönetet vagy 
elismerést, és csendben kikészül, mert 
érzékeny, nem mutatja a belső fájdal-
mat kifelé és ennek eredménye: a test 
jelez.

A Biblia ezt így mondja, „a lélek kész, 
de a test erőtelen…” A jövőben jobban 
vigyázz tested és lelked egészségére!

Hát köszönjük, hogy eddig erős vol-
tál és azt kívánom, hogy felépülésed 
után ismét „légy erős és bátor”, mert a 
közösségért való munkádnak látható 
jelei vannak.

Isten áldjon meg és adjon erőt a to-
vábbi tervek megvalósításához. 

Fogadd el családod és azok se-
gítségét, akik szeretetükkel melletted 
vannak, a falu népétől is.

Őszinte barátsággal:
	 v.	l.	Szalay	Lajos
	 ref.	lelkipásztor

Önkormányzati hírek
A Településfejlesztési és Település-

rendezési Bizottság ülése 
2006. szeptember 12.
A Bizottság értékelte a 2002–2006. 

évek munkáját és a folyamatban lévő 
feladatokat jegyzékbe foglalta.

Az Egészségügyi és Szociális  
Bizottság ülése 
2006. szeptember 27.

Az ülésén tárgyalt témák:
 átmeneti segély iránti kérelmek,
 rendkívüli gyermekvédelmi tá-

mogatás iránti kérelem,
 szociális étkezés iránti kérelmek 

elbírálása.

Képviselő-testületi ülés 
2006. szeptember 21.

Az ülésen tárgyalt főbb témák:
 Tájékoztatást hallgatott meg a 

Képviselő-testület az Önkormány-
zat 2006. I. félévi gazdálkodásáról, 

a bevételek és a kiadások teljesí-
téséről.

 Az újonnan kialakított lakótel-
kek iránti érdeklődés folyamatos, 
újabb telkek értékesítésről dön-
tött a Képviselő-testület.

Együttes képviselőtestületi ülés 
2006. szeptember 27.

Pellérd Község Önkormányzata és 
Aranyosgadány Község Önkormányza-
ta Képviselő-testületei együttes ülést 
tartottak.

Az ülésen tárgyalt témák:
 A Körjegyzőség 2006. szeptember 

1 – 2006. december 31. időszakra 
szóló költségvetésének elfogadá-
sa.

 A Körjegyzőség Ügyrendjének jó-
váhagyása.

	 Pergerné	dr.	Szabó	Piroska
	 körjegyző

tükör | 3

önkormányzati hírek
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Tájékoztató a HVB 
eredményhirdetéséről:
A 2006. október 1-jén megtartott 
önkormányzati választáson köz-
ségünkben az alábbiak szerint 
döntöttek a választópolgárok

Polgármester
 Metzing József

Képviselők
 Bodai Tiborné
 Hegedűsné Hegyi Edit
 Kokovai István József
 Lukács Gábor
 Mihálffy Ferenc
 Schmidt Mátyás
 Tajti Zoltán
 Vészi Ernő
 Wéber Kálmán

	 Helyi	Választási	Bizottság

A 6. és 7. osztályosokkal látogattuk 
meg szeptember közepén a pécsi Mű-
vészetek Házát, ahova az iskolabusz 
szállított bennünket. Lebilincselő és 
egyben maradandó élményben volt 
részünk, köszönhetően Tillai Gábor-
nak is, aki tárlatvezetőként a tanköny-
vekben nem olvasható érdekességek-
ről mesélt nekünk.

Mindezekről tanúskodnak Gáspár 
Petra és Medgyesi Andrea 7. osztályos 
tanulók:

„�006. szeptember 18-án a pécsi Mű-
vészetek Házába látogatott el az osztály, 
hogy megnézzük az egyiptomi halotti 
kultuszt bemutató kiállítást. Kaptunk 
idegenvezetőt és ő mesélt az egyiptomi 
halotti kultúráról. Az első teremben ké-
peket csodálhattunk meg a Nílus menti 
városokról. Utána kis szobrocskákat lát-
hattunk, amiket a sírokba tettek a túl-
világi életre, hogy védelmezzék a halot-
tat. A szarkofágokat is megnéztük, már 
a kisgyerekeknek is készítettek ilyeneket. 
Ez nagy élmény volt számunkra. Remél-
jük, még sok ilyen programot szerveznek 
majd nekünk.”
	 Bánáti	Melinda
	 6.	o.	osztályfőnöke

Remekművek vendégségben, olvas-
tuk a 100 éves Szépművészeti Múzeum 
kiállítás-sorozatáról szóló plakátján, 
mely Magyarország kilenc nagyváros-
át érinti. Az egyiptomi kultusz emlékei-
ből álló különleges műtárgykincseket 
és a National Geographic: Egyiptom a 
magasból című fotókiállítását megte-
kintve mi érezhettük inkább magun-
kat a remekművek vendégségében.

Könyvajánló
Békés Pál: Doktor Minorka Vidor nagy 

napja című könyvét ajánlom. Ez a ka-
landokkal és humorral teli regény (bő 
évtizeddel megelőzve Harry Pottert) 
mágiával, varázspálcával és sok egyéb 
csodával bűvöli el olvasóit, miközben 
attól válik mégis a mi magyar mesere-
gényünkké, hogy a történet egy tipi-
kusan magyar piacon játszódik magyar 
kofákkal és hentesekkel.

A Teréz néninél nyaraló ötödikes Dor-
ka, hogy szépen kigömbölyödjön, meg-
erősödjön a nyáron; elmegy nénikéjé-
vel a piacra tyúkot venni. A vásárlás ba-
lul sül el, amikor a határozott fellépésű 
Teréz néni tollseprű vásárláskor a nem 
megvehető darabot tépi ki a békés el-
adó kezéből. Teréz néni akaratosságával 
egy rosszul elrejtett varázspálcát emel 
ki, mellyel elszabadítja a Garay tér pia-
cának ősi átkát. Innentől minden a feje 
tetejére áll, emberi nyelven beszél Dok-
tor Minorka Vidor, aki mellesleg a Dor-

ka hizlalására vásárolt tyúk; megindul 
a zöldségekkel és húsokkal felfegyver-
zett harc a kofák és hentesek között a 
piaci csapért, ami az idők kezdetén kris-
tályvizű, üde forrás volt. A „háborúhoz” 
kénytelen minden piacon árusító csat-
lakozni, ki az egyik, ki a másik oldalon. 
A képtelen események megoldásának 
a tollseprű megtalálása lehet a módja; 
de nemcsak a megoldás miatt érdemes 
a könyvet bármely korosztálynak el-
olvasni, hanem mert a szereplők közül 
magára ismerhet felnőtt és gyermek 
egyaránt.

A meséből 1986-ban Sólyom András 
rendezett filmet, ami sajnos nem adja 
vissza a történet hangulatát, ezért aki 
tudja, olvassa el!

Ezekben a napokban sok új könyv ér-
kezett könyvtárunkba. 

Ősz lévén talán többen is járják az 
erdőket gombagyűjtés céljából, nekik 
ajánlom a Gombalexikont, a halak ked-
velőinek az Édesvízi halak című köny-

Remekművek vendégségben

4 | tükör

Tisztelt Olvasó!
Továbbra is szeretnénk le-

hetőséget biztosítani minden 
számunkban, hogy bármily-
en jellegű kérdését, javaslatát, 
észrevételét az újság „Olvasói ro-
vatában” megjelentethesse.

Kérjük, hogy írja meg és adja 
le a Polgármesteri Hivatalba, az 
erre a célra elhelyezett post-
aládába. 

Csak névvel-címmel ellátott 
hozzászólásokat van módunk 
elfogadni, azokat közzétenni il-
letve megválaszolni.

A lapzárta után leadott levele-
kre csak a következő számban 
tudunk reagálni. Megértését 
köszönjük és várjuk minél nagy-
obb számban hozzászólásait.

	 Szerkesztőbizottság

önkormányzati hírek
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Október 3-án iskolánk nyolcadikos 
tanulói osztályfőnökükkel, Villányiné 
Stáhl Márta tanárnővel és velem elláto-
gattak a Csorba Győző Megyei Könyv-
tárba. Már évek óta problémát jelen-
tett a középiskolás volt tanulóinknak 
a középiskolai szakirodalom, kötelező 
olvasmányok kölcsönzése Pellérden, 
így gyakran ajánlottam nekik a Megyei 
Könyvtárba való beiratkozást. 

A Pécs belvárosában lévő, a Széche-
nyi tértől pár percre lévő könyvtár az 
Apáca utcában egy műemléképület-
ben található. A könyvtár főbejáratán 
belépve, táskák, nagyobb holmik ru-
határba tétele után, Fehérvári Klára 
néni vezetett végig bennünket az épü-
let különböző pontjain.

Az első megálló a Hírlapolvasó te-
rem volt több, mint százféle újsággal, 
folyóirattal, napilappal. Természete-
sen az olvasást kényelmes fotelek, ülő-
helyek biztosítják. 

A Hírlapolvasó előtti folyosón faliúj-
ságokon lehet aktuális kulturális ese-
ményekről tájékozódni, de itt lehet 
filmajánlót is olvasni a kölcsönözhető 
videók, DVD-k kínálatból. 

pot, ami egyben lemez is volt. Sajnos 
idő szűkében voltunk, nem maradhat-
tunk tovább.

Remélem sikerült felkelteni érdek-
lődését a majdani középiskolásoknak, 
máskor is ellátogatnak ebbe a több, 
mint félmillió dokumentumot őrző, 
korszerű, szép épületbe! Tizenhat éves 
korig a beiratkozás ingyenes, de ké-
sőbb is érdemes itt kölcsönözni, hiszen 
ahogy Klári néni elmesélte, a könyvtár 
kb. 12–13 millió forintot költ évente az 
állománygyarapításra, így a legfrissebb 
irodalom a legkülönbözőbb szakterü-
letekről itt található meg a megyénk-
ben. Köszönjük a könyvtárnak ezt a le-
hetőséget, Klári néninek a sok érdekes 
információt! Szeretném, ha minden 
évben ellátogathatnánk nyolcadikosa-
inkkal a Megyei Könyvtárba és ezek a 
kirándulások beépülnének a mi iskolai 
könyvtári óráinkba a jövőben !

	 Soós	Bernadett
	 könyvtáros

Könyvtárlátogatás a Megyei Könyvtárban
Következő állomásunk a Kölcsönzé-

si adminisztrációnál volt, ahol számí-
tógépes adatfeldolgozással beiratko-
zás, majd kölcsönzés történik. Itt lehet 
fénymásoltatni, könyvtárközi kölcsön-
zést igényelni, például ha nincs meg a 
könyvtárnak a keresett dokumentum, 
esetleg még külföldre is. Előjegyzést 
készítenek a keresett könyvre, ha az 
más olvasónál van.

Következtek a szakrészlegek. A 
földszinten a szépirodalom és iro-
dalomtudomány található, folyóirat-
okkal, sikerkönyvekkel, világnyelveken 
kiadott idegen nyelvű regényekkel. 
Megtudtuk, hogy a könyvtárba 600 
féle időszaki kiadvány jár, ebből 50 ide-
gen nyelvű. Szakkönyvtárosok segí-
tenek mindenhol a keresett téma do-
kumentumainak összeszedésében, így 
egy komolyabb dolgozat, gyűjtőmun-
ka irodalmának megtalálása lehetővé 
teszi a sikeres megírást, kidolgozást.

Az első emeletre érve csodálatos 
festett üvegeken a könyvtár névadó-
jának, Csorba Győzőnek (Kossuth-díjas 
költő, műfordító, 50 évig dolgozott a 
könyvtárban) gondolatait olvashatjuk. 
Itt a társadalomtudományi szakiroda-
lom, nyelvészeti állomány található. 
Klári nénitől megtudtuk, hogy az itte-
ni szakfolyóiratokat is bekötve tárolják, 
így őrizve meg minden tudást az utó-
kornak.

A második emeleten szintén festett 
üvegekben gyönyörködhetünk, de itt 
Weöres Sándor idézetét olvashatjuk, 
aki egy évig volt a könyvtár első igaz-
gatója. A természettudományok, alkal-
mazott tudományok körébe tartozó 
szakterületek, valamint a művészetek 
és a sport kapott itt helyet. A helyis-
mereti, helytörténeti gyűjtemény ké-
peslapjaival, hang- és egyéb doku-
mentumaival szintén nagy segítséget 
jelent az iskolás korosztálynak. Meg-
találjuk a Zenemű- és hangtár helyi-
ségeit is, hangzó és nyomtatott doku-
mentumokkal. Külön fejhallgatókkal 
lehet zenét, idegen nyelvet hallgatni, 
így nem csoda, ha ez a középiskolások 
által legkedveltebb részlege a könyv-
tárnak. Az itt dolgozó Zsuzsa néni ér-
dekes régi lemezt mutatott nekünk a 
hajdani néma filmek korából, valamint 
egy szintén régi karácsonyi képesla-

vet, ami az európai halak élőhelyeikről, 
sporthorgászatáról szól. 

A Horvátország tengerpartja című 
könyv történelmi, földrajzi, kulturális 
érdekességeket mutat be olvasóinak az 
adriai városokról, tengerparti helyekről. 

Különleges kivitelezésű a nyár ele-
jén nagy sikert aratott Da Vinci-kód il-
lusztrált díszkiadása, a Dan Brown regé-
nyében leírt freskók, képek, helyszínek 
megjelennek a könyvben. 

Gyerekkönyvek is szép számmal ér-
keztek, pl. Thomas Brezina: Rossz jegyet 
adni tilos című regénye, vagy Csoóri 
Sándor: Ördögfióka című verseskötete. 
A világ ízei című könyv egy olyan sza-
kácskönyv a gyerekeknek, amely nem-
csak a főzés alapjait ismerteti meg a lel-
kes kis szakácsokkal, de az adott ország 
jellegzetességeit is olvasói elé tárja.

Sok egyéb könyv is érkezett még, ér-
demes ellátogatni könyvtárunkba!

	 Soós	Bernadett
	 könyvtáros
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Kedves pellérdi lakosok, kedves szülők!

közelítettük meg, hanem busszal men-
tünk a Duna partján levő térre, s onnan 
néhány perces sétával elértük Mátyás 
királyunk híres palotájának feltárt rom-
jait. 

Megnézhettük a történelemköny-
vekből ismert, márványból faragott 
kutat, melyből ünnepek során bor is 
folyt. A feltárások során igazán széppé 
varázsolták a belső udvart, a lakószo-
bákat és a korabeli konyhát. A lányok 
közül sokan mondták, milyen jó lehe-
tett ebben a palotában hercegkisasz-
szonyként élni. 

Ezek után – sajnos – kénytelenek 
voltunk megbarátkozni azzal a ténnyel, 
hogy elmúlt 17 óra, ideje útnak indul-
ni. Budapesten jöttünk át, s így a rak-
parton haladva gyerekeink vethettek 
néhány pillantást a Parlamentre, Vár-
ra, Nemzeti Színházra és a főváros ne-
vezetes hídjaira. 

Hazafelé is remek hangulatban 
utaztak tanulóink. Volt közös ének-
lés, mese, viccmesélés rengeteg ne-
vetéssel. Fantasztikus látnivalókkal, él-
ményekkel gazdagodva, igazán kel-
lemesen elfáradva értünk haza késő 
este. Valamennyiünk véleménye egye-
zik abban, hogy ezekre a szép helyek-
re egyszer még vissza kell mennünk, 
s a gyerekekkel együtt nagyon várjuk 
a következő jó hangulatú, „tartalmas” 

– élményekkel teli – kirándulást!

	 Ammer	Edit

tuk a kilátást a Dunára, beszélgettünk 
a hídról Magyarország és Szlovákia kö-
zött, majd hirtelen azt vettük észre, az 
idő bizony rohan, s nekünk is „gyor-
sítanunk” kell a tempón, ha nem aka-
runk lemaradni a várról.  Arról a helyről, 
ahol Vajk – István királyunk – született, 
s ahol igazából kialakult államiságunk.

A gyerekek tetszését leginkább a lo-
vagterem, fegyverek és régi pénzek 
kiállítása nyerte meg. Az idő folyama-
tosan a „sarkunkra lépkedett”, így ki-
csit szomorúan ugyan, de el kellett in-
dulnunk a buszokhoz. Csupán az vi-
gasztalt bennünket, hogy éreztük, Vi-
segrádon is fantasztikus látnivalók vár-
nak ránk. 

Rövid utazás után kiszálltunk a Fel-
legvár parkolójában, és „újkori fog-
lalókként” mi is „bevettük” a várat. 
Tanulóinknak leginkább az az összeál-
lítás tetszett, ahol olyan kitömött ál-
latokat láthattunk, amelyek annak ide-
jén a környező hegyekben éltek, s a ki-
rályi lakomák kedvéért vadászták őket. 
Gondoljunk csak a szarvasra, fácánra, 
muflonra stb.! 

Innen a Fellegvárból igazán lenyű-
gözőnek bizonyult a panoráma, s a 
napsütötte erdők lombjain már jól lát-
szottak az ősz érintései. A zöld mel-
lett a leveleken megjelentek a piros, 
sárga, vörös színek is. Ilyen élmények 
közepette alig vettük észre, hogy tu-
lajdonképpen elfáradtunk, így a királyi 
palotát nem a hegyoldalon „lemászva” 

Tanévnyitó értekezletünk egyik fon-
tos kérdése ismét nagy dilemma elé ál-
lított bennünket. Hova is szervezzük 
iskolásaink őszi kirándulását? Szép 
hazánkban melyik az a hely, mely-
nek megtekintése legalább akko-
ra élmény lehet számunkra, mint ta-
valy Ópusztaszer? Valamennyiünk óri-
ási örömére a választás Esztergomra 

– első „igazi fővárosunkra” – esett, az-
zal a kiegészítéssel, hogy bevesszük az 
út programjába Visegrád látnivalóit is. 

Az időpont – szeptember 29. – rög-
zítése után „beindult a gépezet”. A 
tanórákon sokat beszélgettünk a tör-
ténelmi, irodalmi, földrajzi érdekessé-
gekről, melyek e két csodálatos tele-
püléssel kapcsolatosak. Cikkek, rajzok 
kerültek ki a faliújságokra, és igazán 
nagy volt az úttal kapcsolatos izgalom. 
A feszült várakozás most is meghoz-
ta a „gyümölcsét”, s végre elérkezett 
a nagy nap! A korai ébresztő, felkelés 
sem riasztott el bennünket, így 6 óra-
kor pontosan indultunk a Pannon Vo-
lán autóbuszaival. A gyerekek mellett 
érdeklődő szülők, nagyszülők is tagjai 
voltak a „csapatnak”. 

Ezen a napon az időjárás kegyeibe 
fogadott bennünket. „Itthon hagytuk” 
a ködöt, hűvös reggelt, és egész kirán-
dulásunk csodálatos, szikrázó napsü-
tésben telt. Kisebb pihenők után késő 
délelőtt értünk fel Esztergomba. Géza 
fejedelem és első királyunk – Szent Ist-
ván – méltán híres városa nekünk, ké-
sői utódoknak is nagyon tetszett/tet-
szik. 

Sajnos, kevesebb időt tölthettünk itt, 
mint amennyit szerettünk volna! Kis 
városnézés után először a Bazilikával 
ismerkedtünk, s ebben nagy segítsé-
get kaptunk a templom egyik idegen-
vezetőjétől. Érdekes dolgokat mesélt 
az épületről, benne a Bakócz kápol-
náról és a főtemplommal kapcsolatos 
történelmi eseményekről. Utána meg-
néztük az altemplomot, s megható 
volt látni a gyerekek arcán a csodála-
tot, hogy ugyanazon a helyen állhat-
tak, mint a pápa, mikor Esztergomban 
misézett. 

Vitéz János és Mindszenty József sír-
emléke mellett felidéztük a kor jelen-
tős, történelmi vonatkozásait is. A szép 
napsütésben a fal mellvédjéről csodál-

Szeptember egyik legszebb napján: Esztergom – Visegrád

 1998 nyarán nagy álmom vált va-
lóra, amikor Baján átvehettem német-
nemzetiségi óvodapedagógusi dip-
lomámat. Pályakezdőként három fe-
lejthetetlen évet tölthettem a Pellérdi 
Óvodában. Az Élet másfele vitt, Bajára, 
majd Nagykozárba költöztünk.

Férjemmel együtt büszkén írhatom: 
két kis csoda, Virág és Álmos ragyogja 
be életünket.

Örömmel ragadtam meg a vissza-
térés lehetőségét, visszahúztak a régi 
emlékek.

 
Tisztelettel:

	 Peho	Zsófia

6 | tükör
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2006. szeptember 23-án rendezték 
meg Pellérden a hagyományos Szüreti 
Mulatságot.

Délután 2 órakor kezdődött a szo-
kásos felvonulás. A parkban a lovas ko-
csik már várták a táncosokat, a Pécsi 
Vasutas Zenekar nagy létszámú cso-
portját, a nyugdíjasokat és az iskola 
beöltözött szereplőit. Ott volt a kis-
bíró, a bíró és bíróné. Indulásnál so-
kan kísérték a menetet, de útközben 
is folyamatosan növekedett az em-
berek száma. A résztvevők minden ut-
cában megálltak, a szereplők előadták 
műsorukat, amely mindig a kisbíró vi-
dám, csalogató kikiáltásával kezdő-
dött. Ilyenkor pogácsával, borral, üdí-
tővel kínálták a jelenlévőket. A kisbíró 
az utolsó megállónál kidobolta, hogy 
vége a felvonulásnak. Visszamentünk 
a parkba.

Következett a szőlőlopás. Az idén, el-
térően az előző évek szokásától, egy új 
szabály lépett életbe: csak az lophatott 
a felkötözött gyümölcsökből, aki tán-
colt is. A csőszök az elkapott tolvajok-
tól pénzt kértek a szőlőkért és egyéb 
finomságokért. Többen sikerrel jártak, 
de volt, akit fizetésre köteleztek. 

Ezt követően a színpadon a néptán-
cosok, felnőttek és gyerekek, bemu-
tatták produkciókat. A közönségnek 
nagyon tetszett a műsor.

Eközben kicsit távolabb, íjász- és lo-
vasbemutatót láthattak az érdeklődők. 
A honfoglalás kori magyarok harci já-
tékait, fegyvereit, ruházatát mutatták 
be. 

Közben, ünnepélyes körülmények 
között felavatták és átadták az új Pol-
gármesteri Hivatalt. 

A programok alatt Bánáti Melinda 
és Dévainé Bagány Márta tanárnők, 
szebbnél szebb, szürethez kapcsolódó 
figurát festettek a gyerekek arcára.

Este 9 órakor kezdődött a hagyomá-
nyos szüreti bál, ott mi már természe-
tesen nem lehettünk jelen.

Reméljük mindenki jól mulatott 
ezen a szép napsütéses, igazi őszi dél-
utánon, és jövőre is ilyen tartalmas 
programok várnak bennünket. 

	 Medgyesi	Andrea
	 7.	osztályos	tanuló

Szüreti Mulatság – gyermekszemmel
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Immáron tizenkettedik alkalommal 
került megrendezésre, a Nyugdíjas Klub 
által 1995-ben húsz évi szünet után elő-
ször felújított szüreti felvonulás és mu-
latság a Brázay Parkban. A szervezés és 
rendezés nagy részét idén is az Általá-
nos Művelődési Központ végezte, Rébay 
Anett közösségszervező hathatós segít-
ségével, de szerényen jelen volt a Nyug-
díjas Klub is. Akik a sátor felállítását szer-
vezték és segítették: Horváth István, Né-
meth Ferenc, Dékány Lajos, Kosin Imre, 
Szigeti János, Hegyi József, id. Pulai Imre 
voltak.

A sátor felállításánál ott voltak a fiata-
lok is: Németi Zoltán, Balatincz Roland, 
Mihály Gergely személyében, és segí-
tettek a kivágásnál is Molnár Györgynek, 
aki ezt irányította.

A kocsikra és az elkészült sátorra a 
díszeket a Nyugdíjas Klub asszonyai: 
Dékány Lajosné, Járányi Józsefné, Né-
meth Gyuláné, Szigeti Jánosné, Vöő 

Ismét volt szüreti…
Elekné, Felföldi Károlyné, Plézer 
Mihályné és Buzsáki Dezsőné rakták fel. 
Ők kötözték fel a Kertbarát Klub által 
ígért, de az ÁMK részéről beszerzett sző-
lőt is. A felrakásnál segített még Bodai 
Tiborné és Hegedűs Csabáné.

A menet elindulásától üzemelt a „Lég-
vár”, a borkóstoló és elindult a lovaglás 
is a kis pónikon.

Most is kitettek magukért a Pécsi Vas-
utas Koncertfúvós zenekar tagjai, és szép 
volt – a közelmúlt legnagyobb létszámú 

– lovasfogat sora is. Az egyes megállók-
ban szerepeltek a Mezőszél Tánccsoport 
tagjai és növendékei, és jelen voltak a 
Nyugdíjas Klub tagjai is. A menet visz-
szaérkezése után lezajlott a vidám sző-
lőlopás. Ezt követte a Boroscímke-gyűj-
temény kiállítás, melyen nagyon sokat 
dolgozott Rébay Anett közösségszerve-
ző, aki a címkéket elhelyezte a tablókon. 
A kiállítás anyagát Schmidt Mátyás és 
Plézer Mihályné adta.

E megnyitó után került sor a Pol-
gármesteri Hivatal átadására, melynek 
nem is annyira a külleme, mint belső el-
rendezése és beosztása az ami szinte le-
nyűgöző.

A 18 órakor kezdődő helyi csoportok 
szerepléséről a jelenlévők elismeréssel 
nyilatkoztak. A Mezőszél Tánccsoport 
most is kitett magáért, de szépek vol-
tak a gyakorló táncosok is. A Nyugdíjas 
Klub sem vallott szégyent a bordalai-
val, köszönet Dékány Lajosné, Felföldi 
Károlyné, Vöő Elekné, Németh Gyuláné, 
Plézer Mihályné, Bonyár Sándorné, Nagy 
Vilmosné, Buzsáki Dezsőné, Járányi 
Józsefné, Tamási Béláné és a műsort ösz-
szeállító és betanító Szigeti Jánosnénak.

Akik ott voltak 2006. szeptember 23-
án délután, e szép napon jó időtöltést 
választottak.
	 Szigeti	János
	 a	Nyugdíjas	Klub	elnöke

8 | tükör
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Kiruccanás 
Kaposvárra

Szeptember 7-én Kaposvárra a 
Termálfürdőbe látogattunk el, majd 
a városban tettünk sétát. Megnéz-
tük a főteret, melyet szökőkutak 
tesznek hangulatossá. A színpom-
pás virágokkal díszített környék le-
nyűgöző. 

Ebéd után söröztünk, fagyiztunk, 
megint egy vidám napot töltöt-
tünk el együtt a Nyugdíjas Klubunk 
tagjaival.
	 Magdó	Jánosné

Az idei év talán legemlékezetesebb 
vendégszereplését tudhatja magáénak 
a pellérdi tánccsoport. Az általános is-
kolánkkal testvérkapcsolatban álló 
Edelshrott iskola igazgatójának ajánlá-
sára vendégszerepelhettünk az auszt-
riai Köflachban, az ottani Néptánc Ta-
lálkozón. Öt országból kaptak meg-
hívást, közöttük Magyarországot, nagy 
örömünkre mi, a Mezőszél Tánccsoport 
felnőtt és gyermek csoportja képvisel-
hettük. 

Az utazást gyakori próbák előzték 
meg, hiszen nem szerettünk volna szé-
gyent vallani, és igyekeztünk a tőlünk 
telhető maximumot nyújtani. A „nagy 
utazásra” azt hiszem mindannyian láza-
san készültünk. 

Elérkezett a nap, amikor szeptember 
16-án reggel 5 órakor 26 fővel elindul-
tunk az Önkormányzat buszával – amely 
támogatást ezúton is szeretnék megkö-
szönni –, valamint két személyautóval. 
Az utazás, úgy gondolom, jó hangulatú 
és fegyelmezett volt. 

Megérkezésünk után finom és bősé-
ges ebéddel vártak bennünket. Az egész 
napos ünnepi rendezvényből, ami a fő-
téren volt, mi már csak a régi traktorok 
felvonulását láthattuk, amelyeket ötle-
tesebbnél ötletesebben díszítettek fel. 

Ezután került sor a fellépésünkre, 
amit nagy izgalommal vártunk, de talán 
elmondhatom, a jelen lévő közönség is. 
Feledhetetlen. Még ma is hallom a fü-
lemben azt az elismerő tapsot, amit kap-

Nagy sikere volt a Mezőszél Tánccsoportnak Ausztriában

tunk. Remélem, a lámpalázat kiheverve, 
gyermekeinkre is ugyanígy hatott az el-
ismerés. Jólestek a dicsérő szavak, és az, 
ahogy a temperamentumosságunkról 
beszéltek. Bízom abban, hogy ezek a 
gyerekek továbbra is ilyen kitartóan jár-
nak a próbákra, és hogy a néptánc sze-
retete az ő szívükben is megmarad egy 

életre. Ehhez kívánok nekik erőt, egész-
séget, kitartást, türelmet, hogy az el-
következő időkben is gyakran élhessék 
meg a siker, a közös fellépések és uta-
zások örömeit.

	 Bodai	Tiborné
	 Mezőszél	Tánccsoport

Pellérdi Caritas jótékonysági ruhavásár 
a Művelődési Házban

10 | tükör
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Pellérd Lovagja
A Pécsi Szent Péter és Pál Székes-

egyházban 2006. szeptember 23-án 
délelőtt ünnepi szentmise volt, me-
lyen mint meghívott vendég vettem 
részt református lelkészként a katoli-
kus szentmisén, mint a Szent György 
Lovagrend tagja a Szent Gellért Lo-
vagrend avató ünnepségén.

Miért fontos ez az ünnepi esemény 
nekünk, pellérdieknek?

Mert lovag dr. Horváth István plébá-
nos kanonok urat – a szentmisén fel-
olvasott püspöki levél által – kinevezte 
Ladocsai Gáspár címzetes püspök úr a 
Szent Gellért Lovagrend püspöki hely-
nökének! Az újonnan kinevezett püs-
pöki helynök ekkor kapta meg püs-
pöki süvegét, és együtt koncelebrálta 
a szentmisét Garadnai Balázs általános 
püspöki helynök úrral.

Az ünnepség fényét emelte, hogy 
jelen volt a Szent Gellért Lovagrend 
Nagymestere, lovag Munkácsy Kovács 
László, aki karddal avatott két újoncot 
lovaggá.

Garadnai Balázs általános püspöki 
helynök hangsúlyozta, hogy e rend 
lovagjai vegyenek példát a vértanú 
Szent Gellért életéről, aki Krisztusnak 
és az evangéliumnak szentelte életét, 
nem csak szóban, hanem életének ál-
dozatával, mint mártír pecsételte meg 
Krisztusról szóló tanúságtételét.

Testvéri, Lovagtársi és Baráti sze-
retettel köszöntöm lovag dr. Horváth 
István kanonok, püspöki helynök urat 
abból az alkalomból, hogy e nemes és 
szent feladatra méltatta kinevezni a 
Szent Gellért Lovagrend!

Kívánok sok testi és lelki erőt az igaz 
keresztyén és lovagi élet megélésé-
hez!

Isten áldjon!
	 vitéz	lovag	Szalay	Lajos
	 református	lelkipásztor
	 tábori	és	börtönlelkész
	 nemzetőr	őrnagy

Valamikor nagyon régen élt egy 
öregasszony, valahol egy kis faluban.

Sokat dolgozott élete során, és ami-
kor megöregedett, dolgozni sem tu-
dott már. Sokszor elmondta rokonai-
nak, ismerőseinek: nincs már értelme 
az életének.

– Sokat dogoztam, sok jót és rosszat 
megéltem, jó lenne már megpihenni, 
meghalni, – így teltek panaszkodva 
napjai, sóhajtozva a halál után.

Egy kora reggelen kopogtatnak az 
öregasszony ajtaján.

Kinyitja az ajtót és rémülten lát-
ja, hogy a halál áll vele szemben. Az 
mondja is az öregasszonynak:

Mese a halállal való találkozásról
– Hívtál, hát itt vagyok, eljöttem ér-

ted.
Erre úgy megrémült az öregasszony, 

hogy gyorsan azt mondta a halálnak:
– Nem jó helyre jöttél, mert két ház-

zal odébb még nálam is öregebb lakik, 
vidd el azt!

Bizony így vagyunk, hogy sokszor 
játszunk a halál gondolatával. Jó lesz 
ott, mert ott nem fáj már semmi! De 
mikor közeleg a földi élet vége, még-
is szomorúan mondjuk: „közel jött 
hozzám az, ami eddig távoli volt.” Föl-
di életünk Istentől kapott ajándék, de 
tudjuk, hogy „Minden múló perc Hoz-
zád visz közel…”

Mindenszentekkor szeretteink sír-
jánál megvalljuk az örök életbe ve-
tett hitünket Jézus szavaival: „Én va-
gyok a feltámadás és az élet, aki hisz 
énbennem, ha meghal is, él az.” Gyer-
tyát nem gyújtunk, hanem virágot te-
szünk a sírra.

Református sírjainkon nem kereszt, 
hanem fejfa található. Ez a jelkép az 
ősi magyar temetkezési hitvilág formá-
it hozta vissza a reformáció alkalmával.

Bemutatunk párat az ormánsági te-
metőkből.
	 Szalay	Lajos
	 református	lelkipásztor

Kérés
Szeretettel kérem református 

tagjainkat, hogy szíveskedjenek az 
egyházfenntartói járulékot pénz-
tárosunknál fizetni (személyenként 
4000.- forint egy évre) Bónai Lás-
zlóné – Zsuzsikánál. Lehet vasár-
naponként ½9 órakor, az istentisz-
telet után, vagy pedig az óvodában 
hétköznap. Köszönjük!

Lehetőség
Aki gyermek vagy felnőtt keresz-

tséget kér, az a család/személy 
jelezze a lelkipásztornál.

Ősztől várom azoknak a 
felnőtteknek a jelentkezését, 
akiknél elmaradt a konfirmáció ko-
rábban. Most bepótolható, hogy 
úrvacsorázó tagja lehessen a 
gyülekezetnek.

Szeptemberben hittan és kon-
firmációi előkészítő lesz gyerme-
keknek vasárnaponként reggel 
½9 órai kezdettel a templomban. 
Kérem a Szülőket és Keresztszülőket, 
hogy emlékezzenek a gyermek 
megkeresztelésekor tett fogadal-
mukra, miszerint hitben nevelik 
gyermekeiket!

	 Lelkipásztor

tükör | 11
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Református templomunk udvara 
még nem úgy néz ki, mint szeretnénk, 
de lassan halad az építkezés után a 
rendbetétel. Mintha belefáradtunk 
volna az építkezésbe és buzgalmunk 
kicsit alábbhagyott volna. Igaz vártuk 
a gyülekezeti tagok segítségét is, de 
valahogyan mindenkinek más „fon-
tosabb dolga akadt.” Nyár elején pres-
bitereink szorgalmas munkával egyen-
gették a talaj egyenetlenségét egye-
nessé, ásták a gödröket az ültetendő 
fáknak és bokroknak. 

Így sikerült elültetnünk 15 darab tu-
ját, 2 darab kocsányos tölgyet (annak 
emlékére, hogy őseink ebből a fából 
készítették az ún. talpas templomokat, 
míg nem építhettünk téglából Isten-
házát egészen II. József Türelmi Ren-
deletéig: 1781.), 3 darab nyírfát, 5 darab 
cserszömörcét, egy vörösfenyőt és ja-
pánbirset, valamint orgonabokrokat.

Gyülekezetünk asszonyai pedig virá-
gokat ültettek a templom bejáratához.

Második tévhit: Minél intenzíveb-
ben mozgok, annál hamarabb érem el 
a kitűzött célomat!

A mozgás intenzitását mindig a 
megfelelő tempóban kell emelni, mert 
könnyen túlterhelhetjük magunkat. 
Ilyenkor fáradékonyság, étvágytalan-
ság, csökkent fizikai és szellemi teljesí-
tőképesség alakulhat ki. A test edzése, 
pl. kocogás, úszás vagy kerékpározás 
során figyelnünk kell a pulzusszámun-
kat, amely szívünk megterhelésének 
megfelelő mutatója.

Harmadik tévhit: Minél jobban fáj 
egy gyakorlat, annál hatékonyabb!

Mozgásunk során természetes je-
lenség az izmok elfáradása, amely 
gyakran sajátos égető érzéssel jár. A 
testünkben tehát az izomfájdalom 
az egyik jele a túlterhelésnek. Mindig 
meg kell találnunk azt a határt, ahol 
már pozitívan jelez szervezetünk, de 
még nem terheljük túl magunkat.

Ideális mozgás tehát, ha felmérve 
szervezetünk fizikai teherbíró képes-
ségét, fokozatosan építjük fel moz-

Udvarrendezés és faültetés
Köszönöm a dolgos kezeknek az Is-

ten dicsőségére végzett munkát. Vár-
juk a gyülekezeti tagok további segít-
ségét. Csak összefogással lehet építeni 
Isten országát! A templom a pellérdi 
reformátusoké, érezzük magunkénak! 
Hozzunk áldozatot érte úgy, amilyen 
tehetséget adott Isten.

	 v.	l.	Szalay	Lajos
	 lelkipásztor

1 éves a református templom

Őszi mozgás a szabadban, fittnessteremben
Egyre többen vesszük észre, hogy a 

mozgáshiány miatt bizony nehezeb-
ben találunk a megfelelő méretű ru-
hadarabjainkra.

Szinte mindenki boldogan fogadta 
a naposabb időszakokat, és határozta 
el, hogy gyorsan és hatékonyan küzd a 
felesleges kilók ellen.

Örömteli jelenség napjainkban, 
hogy egyre többen indulnak regge-
lente úgy munkába, hogy táskájukban 
ott lapul az edzőcipő, edzőruha, tö-
rölköző az edzéshez, mozgáshoz. Egy-
re többen felismerik, hogy nem csak a 
bevitt kalória mennyiségét kell csök-
kenteni, hanem rendszeresen kell mo-
zogni, mert ez jótékony és vitalizáló 
hatású.

Miért is járnak az emberek a fitness 
stúdiókba vagy mozognak rendsze-
resen? Van aki egyszerűen csak fogy-
ni szeretne, van aki izmosodni, van-
nak akik energiát szeretnének tankolni, 
és vannak, akik a hétköznapi negatív 
stressz hatásait szeretnék csökkenteni.

Általánosan megfogalmazva az em-
berek jobban szeretnének koncentrál-

ni, egészségesebben szeretnének élni. 
A testi aktivitás az egyik legjobb eszköz 
ezen cél eléréséhez. A célunk megvaló-
sításához azonban nem mindegy, ho-
gyan edzünk. Gyakori realitás, hogy a 
feltöltődés helyett álmos fáradtság, az 
erő és hajlékonyság helyett fájdalmas 
izomláz, az életerő fokozódása helyett 
kisebb-nagyobb sérülések kényszerí-
tik elgondolkodásra az embert.

Mielőtt edzésbe kezdünk, ezt értel-
mesen meg kell terveznünk. Fel kell 
tudnunk mérni jelenlegi fizikai állapo-
tunkat, energiatartalékainkat és időn-
ket, amit testedzésre tudunk fordíta-
ni. Sok jó barát, ismerős ad tanácsot a 

„legjobb tréning” formulájához. Ezek-
ben természetesen vannak tévhitek, 
rossz tanácsok, félreértések, vagy túl-
haladott nézetek.

Első tévhit: Minél több órát töltök el 
edzéssel, annál hamarabb fitt leszek!

Természetesen szükség van bizo-
nyos óraszámú heti edzésre, de min-
dig figyelembe kell vennünk a meg-
felelő mennyiségű, és minőségű pi-
henést is.

12 | tükör
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gásgyakorlatainkat. Senki ne próbál-
ja a téli hónapok fizikai „inaktivitását” 
túl gyorsan bepótolni, mert így nem a 
megfelelő célt éri el.

Jó tanácsok a testi alkatukat megfe-
lelően karbantartóknak:

a. A nehezebb mozgást olyan nap-
ra tervezzük be, amikor egyéb 
munkahelyi vagy magánjellegű 
tennivalóink nem vesznek na-
gyon igénybe.

b. A mozgást követően igyekez-
zünk megfelelő időt és körül-
ményt biztosítani magunknak a 
pihenéshez és regenerálódás.

c. Többet ér hetente több alkalom-
mal inkább kevesebbet mozog-
ni, mint heti egy alkalommal na-
gyon sokat.

d. A mozgásmennyiség mellett 
természetesen figyelnünk kell 
étrendünkre is. Fontos sok vi-
tamint (gyümölcs, zöldség, főze-
lékfélét) fogyasztanunk, de nem 
hiányozhat az étrendünkből a 
fehérje (szárnyasok, tejtermékek, 
hal) sem.

e. Az emberi szervezetnek min-
denképpen szükséges kb. 1–2 l 
folyadék. Ilyenkor, mivel szerve-
zetünk a mozgástöbbletre izza-
dással válaszol, a folyadékot ter-
mészetesen pótolnunk kell. A fo-
lyadék ne legyen édes üdítő, ha-
nem inkább ásványvíz, mely a 
megfelelő sókat, ásványi agya-
gokat pótolja, és kalóriatartalma 
nem magas.

f. Ha valaki valamilyen krónikus 
betegségéről tud, akkor is vé-
gezhet megfelelő mozgást, de 
ezt mindig beszélje meg szak-
emberrel, konzultáljon a számá-
ra megfelelő mozgásfajta beállí-
tásáról.

Mindenkinek kívánom, hogy találja 
meg a számára legmegfelelőbb típu-
sú mozgást, amelyben örömét leli és 
egyben visszaszerzi megfelelő alkatát 
és fittségét!
	 dr.	Péterfia	Sarolta

Biblia kiállítás 
„Az ég és föld elmúlnak de beszéde-
im semmiképpen el nem múlnak”  
(Mt. �4;35)

Rohanó és problémákkal terhelt csü-
törtök délután egy kiállítás megnyitóra 
siettem a Pellérdi Művelődési Házba. A 
kiállító teremben egy családias szere-
tetközösség fogadta az érkező vendé-
geket, így gyorsan sikerült letennünk a 
napi gondokat. 

Október 5-én du. biblia kiállítás nyílt 
Pellérden, a Művelődési Házban. V.L..
Szalay Lajos Nagytiszteletű Úr köszön-
tő szavait követően, Dr. Horváth István 
kanonok úr megnyitója vallástörténe-
ti szempontból méltatta a Biblia írá-
sait. Mondandójában a Kanonok Úr 
azt hangsúlyozta, hogy „Az Isten igé-
je mag”, nem csupán leírt szavak és be-
tűk halmaza, hanem életerőt hordoz 
magában és rejtett erőket sugároz ki. 
Olvasása a hívő lélek számára táplálék, 
Isten üzeneteinek közvetítése. A Bibliát 
sokan értelmezték, meghamisították, 
ennek ellenére a legtöbbet olvasott és 
a hamisítatlan erkölcsi értékek legfőbb 
hordozója ma is. 

Medgyesi Antal igaz-
gató úr elsősorban a Bib-
lia kultúrtörténeti értékeit 
emelte ki megnyitó be-
szédében. Elmondta, nagy 
megtiszteltetés, hogy a ki-
állítás helyszínéül a Mű-
velődési Ház nagytermét 
választotta a Kiállító. Fon-
tosnak gondolja, hogy mi-
nél többen megtekint-
sék, megismerjék a Bib-
liát, mint kultúrtörténeti 
örökséget. Mindenki, aki 
a kezébe veszi talál ben-
ne számára érdekes tör-
ténelmi eseményt, erköl-
csi törvényt. Különösen a 
XIX.-XX. századi régészeti 
feltárások bizonyították, 
hogy a Bibliában leírtak-
nak történelmi hitelessé-
gük is van. 

A Biblia kiállítás megnyi-
tóját Füredi Kitti által el-
mondott vers és próza, va-
lamint a Református Gim-

názium tanár és tanítványa,  orgona és 
gordonka zenekísérete színesítette. 

A megnyitót V.L. Szalay Lajos Nagy-
tiszteletű Úr ismertetője követte, aki 
minden kiállított Bibliát bemutatott a 
résztvevőknek. 

A kiállított Bibliák között láthattuk 
az első magyar nyelvű Újszövetséget – 
Szilveszter János fordításában 1541-ből, 
Károli Gáspár református lelkipásztor 
első teljes magyar nyelvű Bibliáját, me-
lyet 1590-ben, Vizsolyban nyomtattak. 
Szerepelt a kiállított könyvek között 
görög, héber, latin, magyar, cigány 
nyelven írt  Biblia. 

A kiállítás igazi lelki feltöltődést je-
lentett: Köszönjük Szalay Lajos Nagy-
tiszteletű Úrnak, valamint a Pellérdi 
Gyülekezet tagjainak, hogy megosz-
tották velünk értékeiket, szeretetüket. 

A Biblia Kiállítás megtekinthető na-
ponta 9.00 – 16.00 óra között a Pellérdi 
Művelődési Ház Nagytermében.

	 dr.	Schleich	Mária

Károly Gáspár Vizsolyi bibliájának előlapja
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Vörösbor készítése
Óvörös Borászbolt ajánlata

AZ ERJEDÉS VÉGÉIG
A szőlő zúzása, bogyózása

Teendő:
Bogyózáskor enzim adagolás: 1g/q 

Inozyme.
Hatás: szín és aromaanyagok kivá-

lasztása.

Az erjedés megkezdése előtt
Teendő:
Tannin SR Terroir hozzáadása 5–15 g/q.
Hatás: kénhidrogén- és illóképződés 

megakadályozása, színstabilizálás.

Erjesztés kádon vagy tartályban
Teendő:
Borkén hozzáadása 5 g/hl, fajélesztő-

vel beoltás, 10 g/hl IOVB Elegance, 
Harmonie.

Hatás: szabályos, biztonságos és tel-
jes alkoholos erjedés.

Az almasavbomlás kezdetekor (4–5 
nap erjedés után)

Teendő: 
Tannin SR terroir hozzáadása: 2–7 g/hl.
Hatás: színstabilizálás.

Erjedés

Az erjedés végén
Teendő: 
Tannin SR Terroir hozzáadása 2 g/hl 

préseléskor.
Hatás: színstabilizálás.

AZ ERJEDÉS UTÁN
Első fejtés

Kénezés: 10–20 ml/hl 45%-os törzsol-
dat hozzáadása.

Borderítés 
(Próbaderítés szükséges!) 20–80 g/hl 

Inobent hozzáadásával.

Második fejtés
Kénezés: 10 ml/hl 45%-os törzsoldat 

hozzáadása.

Palackozás előtti finom derítés
5 g/hl Tradicolle hozzáadásával.

	 Schmidt	Mátyás
	 A	Kertbarát	Klub	elnöke

AZ ERJEDÉS VÉGÉIG
A szőlő zúzása, bogyózása

Bogyózáskor 1g/q Inozyme enzimet 
adunk a musthoz.

Aromás fajtáknál 2–6 óra áztatás szük-
séges.

Hatás: szín és aromaanyagok kiválasz-
tása.

Az erjedés megkezdése előtt
Tannin SR Terroir hozzáadása 5–15 g/q.
Hatás: kénhidrogén- és illóképződés 

megakadályozása, színstabilizálás.

Préselés
A must beoltása fajélesztővel (IOC 18 

2007, 9001, 1102) 10 g/q.

Erjedés

AZ ERJEDÉS UTÁN
Első fejtés

Kénezés: 10–30 ml/hl 45%-os törzsol-
dat hozzáadása eXarome az aroma-
intenzitáshoz.

Borderítés 
(Próbaderítés szükséges!) 10-30 g/hl 

GEL+EN hozzáadásával.

Második fejtés
Kénezés: 10 ml/hl 45%-os törzsoldat 

hozzáadása.

Palackozás előtti finom derítés
1–5 g/hl Polybent hozzáadásával.

Fehérbor készítése
Az SV �00� BT. ajánlata a Champagne-i Borászati Intézet kezelőanyagaival

14 | tükör
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Szeptember 23-án a frissen átadott, 
új önkormányzati épület emeletén az 
érdeklődők egy igényesen összeállí-
tott borcímke kiállítást tekinthettek 
meg, melynek létrehozója, mintegy 

„szülőatyja”: Schmidt Mátyás, a helyi 
„kertbarátok” vezetője. Saját gondola-
tai alapján írhatjuk, hogy kapcsolata 
a szőlővel, borral tradicionális, hiszen 
dédszüleire visszavezethetően család-
ja mindig szőlészettel-borászattal fog-
lalkozott. Teljesen egyetérthetünk az-
zal a megállapításával is, hogy: „mesz-
sze nem mindegy, milyen palackba 
kerül az ajándékozandó bor”. Az sem 
kérdéses – már az egyéni termelő szá-
mára sem –, hogy „palackozni kell a 
szép bort az elegáns megjelenésért, s 
természetesen a csábítás legfőbb kel-
léke sem hiányozhat, ez pedig a bor és 
a borászok névjegye: a CÍMKE”. Elmon-

dása szerint számos borvidéket bejárt, 
ahonnét emlékül egy-egy borcímkét 
őrizhet. Mindegyikben felfedezhető az 
az egyediség, amely az ottani bort és 
borászt jellemzi. Kezdetben a tetsze-
tősség miatt, később már az igényes 
egyediség miatt folytatta a gyűjtést. 
Számára a kuriózumot – napjainkban is 

– a borvidékekről főleg az egyedi cím-
ke jelenti. A kiállításon ezeket az „azo-
nosítókat” korok, tájak és borok szerint 
csodálhattuk. A szép számú közönség-
nek rendkívüli módon megnyerte tet-
szését a kiállítás. Sok-sok dicsérő mon-
datot, észrevételt lehetett hallani. Min-
denki gyűjteménye bővítésére, újabb 
bemutató szervezésére buzdította. 

Ehhez a szép munkához is nagyon 
sok sikert, jó erőt, egészséget kívánok!

	 Ammer	Edit		

Pellérd és környéke címkéi„Borban az igazság…”

Héja-nász az avaron
Útra kelünk. Megyünk az Őszbe,
Vijjogva, sírva, kergetőzve,
Két lankadt szárnyú héja-madár.

Új rablói vannak a Nyárnak,
Csattognak az új héja-szárnyak,
Dúlnak a csókos ütközetek.
 
Szállunk a Nyárból, űzve szállunk,
Valahol az Őszben megállunk, 
Fölborzolt tollal, szerelmesen.

Ez az utolsó nászunk nékünk:
Egymás húsába beletépünk
S lehullunk az őszi avaron.

	 Ady	Endre

tükör | 15
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Pellérd Község Eseménynaptára  
2006. október – november

Időpont Esemény Helyszín Szervező

október

minden szerda Táncpróba Művelődési Ház Mezőszél Tánccsoport

minden péntek Gyermek táncpróba Művelődési Ház Mezőszél Tánccsoport

minden vasárnap Klubfoglalkozás – 15 órától Művelődési Ház Nyugdíjas Klub

13–15. p–v
Határom Túli Magyarok XV. Fesztiválja:
a Diószegi Új Hajtás és a Nemeskosúti Berkenye 
Néptáncegyüttesek fogadása

Medgyesi Antal
Rébay Anett

20. péntek
Iskolai szintű ünnepi megemlékezés – 14 órától a Köztár-
saság kikiáltásának napja alkalmából

Művelődési Ház
Ammer Edit
Medgyesi Antal

23. hétfő
Községi szintű ünnepi megemlékezés – 18 órától az ’56-
os forradalomról

Művelődési Ház
Medgyesi Antal
Rébay Anett

27. péntek Klubfoglalkozás – 17 órától Általános Iskola Kertbarát Klub

okt. 30 – nov. 03. Őszi szünet

november

11. szombat „Egészségünkért – környezetünkért” ÁMK Falunap Általános Iskola
Hoffmann Edéné
Medgyesi Antal

Az eseménynaptár hetente frissítésre kerül. A programok részleteiről, az aktuális változásokról és a Művelődési Ház 
termeinek szabad időpontjairól telefonon lehet érdeklődni Rébay Anett közösségszervezőnél a 72/373-047-es számon. A 
Művelődési Ház programjai heti bontásban és aktualizálva minden hétfőn felkerülnek a képújságra és a www.pellerd.hu 
honlapra.

Pellérd Község Önkormányzata az 
ÁMK Művelődési Háza szervezésében

tisztelettel meghívja
Önt és kedves Családját

2006. október 23-án, hétfőn
18.15 órai kezdettel a Művelődési Házba 

az 1956-os forradalom és 
szabadságharc

emlékére rendezett ünnepségünkre.

16 | tükör

Pellérd jelentősebb kulturális 
eseményei 2006. év végéig
Október 13–15 Határon Túli Magyarok  

Fesztiválja
Október 23. Megemlékezés az 1956-os Forra-

dalom és szabadságharcról
November 11. Az ÁMK XVI. „Egészségünkért-

környezetünkért” napja
December 6. Mikulás-ünnepség
December 17. Karácsonyi Koncert
December 27. Szt. János napi borszentelés

programajánló



5
.

 
é

v
f

o
l

y
a

m
 

|
 

8
.

 
s

z
á

m
 

|
 

2
0

0
6

.
 

o
k

t
ó

b
e

r

P
e

l
l

é
r

d
i

 T
ü

k
ö

r

Nőd mérgesen faggat, FERENC: 
Merre jártál? Elmúlt kilenc! 

– Melóznom kell éjjel-nappal! 
Süvölt a nej: – Rúzsos ajakkal?

Az köszönt most fel, BRIGITTA, 
Ki a poharát kiitta… 
Kívánok egy merészséget: 
Jó esztéká-egészséget!

Azt kívánom kedves NÁNDOR, 
Célozza meg szíved ÁMOR! 
Ő röppentse nyilát feléd, 
Ne fáról az őszi veréb…

Vigyázz, hiú NÁRCISZ-virág, 
Ki blúzt, szoknyát ősszel kivág. 
Kebled pőre és pufóka… 
Köhögni fogsz, mint a fóka.

Az ég óvjon attól KÁROLY, 
Hogy hasadban piát tárolj! 
Aki piál, sok bajt megér: 
Delírium, horroregér.

Lényege e versikének 
Szóljon a sok ERZSIKÉNEK: 
Nagyság nem a névből fakad, 
Neved szerény, légy nagy magad!

A szöveged kedves KATÓ, 
Egyenesen megríkató. 
Mégis, bár a Kata linkel, 
Sokaknak Katalin kell.

Ügyes gyerek ez a MÁRTON, 
Soha sincs ő ellenpárton. 
Bölcs szélkakas szépen forog, 
Ráadásul nem nyikorog.

	 Kalauz	Lajos

Lehet neve bármily fura, 
Nem hagyja ezt senki cserben… 
Sorolnék pár kacifántos 
Keresztnevet – novemberben:

Zsombor, Taksony, Virgil, Jónás… 
Nem épp mindennapi szórás! 
Sőt: Achilles, meg a Farkas… 
Ám a gúnynak neve: HALLGASS!

Te meg fura nevű egyén 
Ne csücsülj a sértés hegyén, 
Mondj a tökfejnek egy „szépet” 
S vágd a fejéhez a széket!

Nem diszkózik ZAKARIÁS 
Nem is csövez, sose piás. 
Csajokkal se érték tetten, 
Könnyű neki – elmúlt hetven!

Szép ADRIENN, az Adrián 
Leégtél, mint egy indián. 
De kifehéredsz, mint a mész, 
Hát mit tehetsz? Kvarcolni „mész”.

Mit bánkódnál, szép NIKOLETT, 
Hogy az ifjúság odalett? 
Tartogat még jót az élet, 
Nincs ma koros hölgy, csak érett.

Napi huszat szív MARIKA, 
Feje fölött füstkarika. 
Orrán, fülén füstcsík kering, 
Sárga, mint a füstölt hering.

Szuper-elit hölgy az EDIT, 
Domborzata férfit vadít. 
Sokan várnak nála kegyre, 
De ő nem vágyik csak egyre.

Ősz az őszidőben

Szeptember hó:

Szeptember az első „ember” 
Van ilyen hónap három… 
Ekkorra a legtöbb virág 
Kókad már a nyalka száron.

Futna szegény a melegbe, 
Hogyha lenne fürge lába… 
Mint diák, ha siet reggel 
A jó meleg iskolába.

Ha hazajön vár a névnap. 
Tejszínhabból név a tortán… 
Minden szelet egy betűvel 
Lecsúszik a tisztelt torkán.

Hasfájást szül a mohóság 
S megtanulja, hogy a mérték 
A tortázást illetően 
Névnapon is fontos érték.

Október hó:

Októberben a névnap is 
Szomorkásabb ünnep, ámbár  
Ekkor szokott beköszönni 
A jó meleg indián nyár.

Ez idő tájt búcsúzik el  
A fától a sárga levél… 
Intve, hogy a névnapod fogy, 
Jó és emberséges legyél!

Lám, ami még tegnap virult, 
Októberre bizony bágyadt… 
De azért névnapodat 
Ne környezze semmi bánat!

Mert az élő, dús természet 
Csak tavaszig vált kopaszra: 
S tán a kopasz névnapoló 
Is új hajat hajt – tavaszra.

November hó:

Novemberben is van névnap 
Harminc napig, nem is kevés. 
Nem kell más, csak meleg szoba,  
Köszöntés, meg ivás-evés.

tükör | 17
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2

A rendőr vizsgázik:
– Meddig tartott a harmincéves há-

ború? – kérdezi a vizsgáztató.
– Nem tudom. – válaszolja a rendőr.
– Gondolkozzon – mondja a vizsgáz-

tató –, hány éves egy tizenegy esz-
tendős kisfiú?

– Tizenegy! – Nagyszeű! Akkor hány 
évig tartott a harmincéves háború?

– Tizenegy.
2

Kovács sorkatona anyja meghal, és 
felkérik az őrmestert, hogy közölje 
vele tapintatosan a rossz hírt. Az 
őrmester kimegy, és sorakozót ren-
del el.

– Lépjenek ki az árvák! – ordítja
– Maga is Kovács!

2
Sorozáson:

– Mondja a nevét, kérem!
– Céjna Géza – mondja halkan és sze-

rényen a kérdezett.
– Mondja mérgesebben! – kiált rá a 

sorozó parancsnok.
– Céjna Géza, ilgum bulgum!

2

Barátok egymás között:
– Hogy sikerült az autóvezetői vizs-

gád?
– Nem tudom, mert amikor kijöttem 

a kórházból, a vizsgabiztos még 
nem tért magához.

2

Egy ember felszáll a vonatra, de mie-
lőtt végleg nyugovóra térne, meg-
kéri a kalauzt:

– Volna oly szíves felébreszteni, ha 
Linzbe érünk?

– Természetesen! – válaszolja készsé-
gesen a kalauz.

– De én hajnalban sajnos egy kicsit 
morcos vagyok, ne törődjön velem 

– mondja a férfi és aludni tér.
Másnap délben arra ébred, hogy a 

vonat Bécsben vesztegel. Azonnal 
megkeresi a kalauzt, és ordítva tá-
mad rá:

– Mit képzel maga nyomorult disznó? 
Miért nem keltett fel, maga büdös 
csirkefogó?

A kalauz a sértésekre mit sem vála-
szol, hanem bűnbánóan néz a fér-
fire. A férfi lehiggad, elszégyelli ma-
gát és elnézést kér, amiért így ki-
borult.

– Sose mentegetőzzék, uram! – fe-
leli a kalauz – Már megszoktam az 
ilyesmit! Hallotta volna, mit vágott 
a fejemhez az az utas, akit Linzben 
Ön helyett leszállítottam!

Rendőrviccek
A rendőr csuromvizesen mászik ki a 

Dunából. Egy férfi odaszól neki:
– Uram, engedje meg, hogy gratulál-

jak önnek. Igazán szép dolog volt, 
hogy az öngyilkos után ugrott a 
Dunába.

– Igen – prüszköl a rendőr –, csak azt 
tudnám, hogy ki volt, aki meglö-
kött hátulról.

Viccek

18 | tükör
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1. Pécsvárad 8 7 0 1 27-6 21 pont
2. PEAC 8 5 2 1 21-9 17 pont

3. Szigetvár 8 5 1 2 24-10 16 pont
4. Szederkény 8 5 1 2 13-9 16 pont
5. Villány 8 4 3 1 27-13 15 pont
6. Sellye 8 4 3 1 21-13 15 pont
7. Lánycsók 8 4 1 3 11-9 13 pont
8. Sásd 8 4 0 4 11-16 12 pont
9. Baksa 8 3 2 3 20-18 11 pont
10. Pellérd 8 3 � 3 14-19 11 pont
11. Ócsárd 8 3 0 5 14-18 9 pont
12. Harkány 8 2 3 3 11-14 9 pont
13. Nagyárpád 8 1 4 3 13-13 7 pont
14. Pogány 8 2 0 6 8-16 6 pont
15. Vasasi Bányász 8 1 0 7 12-37 3 pont
16. Szászvár 8 0 0 8 4-31 0 pont

Huszonhatodik…
A természet ismét magajándékozott 

bennünket, bizonyítva, hogy Ő velünk 
van, Rá számíthatunk. 

A versenyre való felkészülés során 
nem ment minden simán. Már-már arra 
gondoltam, hogy abba kellene hagyni 
ezt a versenysorozatot. Miért? – mert 
nagyon kevesen érzik ezt a hagyomá-
nyos sportprogramot igazán maguké-
nak.

Pedig a hagyományok ápolása (ke-
vés van belőle) közös feladatunk kell 
hogy legyen. Csak egyszer kellene 
meghallgatni a Hozzánk látogató, visz-
szatérő sakkozók véleményét a környe-
zetről, a játék sokszínűségéről, a finom 
ebéd zamatáról, a vendéglátás őszinte 
hangulatáról. 

„Szegény embert még az ág is húz-
za” szoktuk mondani. Ebből nekünk is 
kijutott. Sem a Dunántúli Napló, sem a 
Rádió nem tudósított az előkészítésről, 
versenynapról és annak időpontjáról. 
Bár a személyes kapcsolatot felvettük 
velük. A személyes telefonhívásaimnak 
köszönhetően 34-en vettek részt a já-
téksorozatban. Sakkbarátaim segítet-
tek abban, hogy készletek, sakkórák 

A Pellérd II. vezet
Labdarúgó megyei III. o. Szigetvári-cs:

Szentlázsló – Királyegyháza 2-2
Tótszentgyörgy – Endrőc 1-2
Patapoklosi – Mágocs 2-2
Csertő – Merenye 2-1
Gödre – Lakócsa 1-3
Pellérd II. – Orfű 3-0

Az élcsoport:
1. Pellérd II. 15 pont
2. Mágocs 13 pont
3. Lakócsa 12 pont

Ócsárd – Szászvár 3-0
Pécsvárad – Pellérd 3-0
Szederkény – Sásd 1-3

Harkány – Villány 0-0
Pogány-PrintCopy – PTE-PEAC 1-2
Sellye – Nagyárpád 2-1
Lánycsók – Baksa 3-1

Megyei I. osztály, 8. forduló
Vasasi Bányász – DDMHG-Szigetvár 4-2

elegendő számban álljanak rendel-
kezésre. Az ÁMK igazgatója, a konyha 
dolgozói és a Művelődési Ház vezetője 
az utolsó percig mindenben segítettek. 
KÖSZÖNÖM. 

A verseny vezetését idén is a Megyei 
Sakkszövetség vezetői látták el. 

Kívánom, hogy minél többen tölt-
sék szabadidejüket ezzel, a szórakozás 
mellett még szellemi frissességüket is 
javító játékkal. 
	 Polacsek	Lajos
	 a	verseny	házigazdája

3 csoportban folyt a verseny: 
 az A csoportban 16 fő élversenyző,
 a B csoportban 10 fő II. és I. osz-
tályú versenyző,

 a C csoportban 8 fő III. osztályú 
versenyző vett részt. 

Hazai versenyzők eredményei: 
 a B csoportban Pelikán István 
a IV., míg a C csoportban Deák 
György a III. helyezést érte el a ki-
lencfordulós versenyben. 

Két rendőr beszélget:
– Képzeld, a feleségem influenzában 

volt.
– Jövőre mi is oda megyünk. 

2

Két rendőr beszélget:
– Nekem gyomoridegem van.
– Nekem is, csak nem használom. 

2

Halló, rendőrség?
– Igen. Agyas százados vagyok, az 

ügyeletes. Mi a probléma?
– Jöjjenek gyorsan, a szomszéd em-

ber fölakasztotta magát.
– Engem?

2

A rendőrtiszti akadémián történe-
lemből vizsgázik egy rendőr.

– Hogy hívják azt a franciát, aki tábor-
nok volt, majd később császár lett?

– Nem tudom. – válaszolja a rendőr.
– Bonaparte Napoleon. – mondja a 

vizsgáztató.
A rendőr feláll, és távozni készül, mi-

kor a vizsgáztató utánaszól:
– Hová megy? Még nem végeztünk.
– Bocsánatot kérek, azt hittem, hogy 

a következőt tetszett szólítani.

2

Két pesti rendőr beszélget:
– Látod, ott a Budai Vár – mondja az 

egyik.
– Hadd várjon, első a szolgálat. 

tükör | 19

sport



P
e

l
l

é
r

d
i

 T
ü

k
ö

r

	 kiadja: Pellérd Község Önkormányzata 

 Felelős kiadó: Metzing József polgármester

 Felelős szerkesztő: Borbély Tamás

 tördelőszerkesztő: Schauermann Tamás

 

 szerkesztőbizottság

 önkormányzat: Pergerné dr. Szabó Piroska

 Civil szervezetek: Bodai Tiborné, Gálné Dávid 

Margit, Kokovai István, Schmidt 

Mátyás, Szabó Attila, 

Szigeti János

 ámk: Medgyesi Antal

 test és lélek: dr. Horváth István, dr. Péterfia 

Sarolta, v. l. Szalay Lajos

 kultúra: Rébay Anett, Tóth József

 riport: Ravadics János 

 praktikák: Farkas Nándor

 sport: Vészi Ernő

 szerkesztőség: 7831 Pellérd, Dózsa Gy. út 33.  

+36 (72) 587 921

 Fotók: Ravadics Irénke

 nyomdai munkálatok: Bornus Kft. 

7631 Pécs, Közraktár u. 4-6.  

+36 (72) 522 855

 Felelős vezető: Borbély Tamás

 nyomdai előkészítés:  Bt.

 megjelenik: minden hónap első felében, 

700 példányban

Következő számunk  
november hónapban  

jelenik meg.

Reklám,  illetve  
hirdetésfelvétel a  

 Takarékszövetkezetben,  
naponta 9–16 óráig 

 
Vészi Ernőnénél.  
Tel: (7�) 587-004

Megye I. Bajnoki Mérkőzések
Pellérd – Szederkény 10.08. vasárnap 15.30
Vasasi Bányász – Pellérd 10.15. vasárnap 15.00
Pellérd - Lánycsók 10.22. vasárnap 14.30
Harkány – Pellérd 10.29. vasárnap 14.00
Pellérd – Pogány-PrintCopy 11.05. vasárnap 13.30
Villány – Pellérd 11.12. vasárnap 13.00
Pellérd – Baksa 11.19. vasárnap 13.00

Megye III. Bajnoki Mérkőzések
Pellérd – Mintszentgodisa 10.07. szombat 16.00
Pellérd – Gödre 10.14. szombat 15.30
Pellérd – Mágocs 10.21. szombat 15.30
Tótszentgyörgy – Pellérd 10.29. vasárnap 15.00
Pellérd – Merenye 11.04. szombat 14.00
Csertő – Pellérd 11.12. vasárnap 14.00
Pellérd – Endrőc 11.18. szombat 13.30

Baranya Megyei serdülő és Ifjúsági Bajnokság
Szederkény – Pellérd-Tornádó 10.07. szombat 13.30 és 15.30
Pellérd-Tornádó – Vasasi Bányász 10.14. szombat 9.30 és 11.30
Lánycsók – Pellérd-Tornádó 10.21. szombat 12.30 és 14.30
Pellérd-Tornádó – Harkány 10.28. szombat 9.30 és 11.30
Pogány-PrintC. – Pellérd-Tornádó 11.04. szombat 9.30 és 11.30
Pellérd-Tornádó – Villány 11.11. szombat 9.30 és 11.30
Baksa – Pellérd-Tornádó 11.18. szombat 11.00 és 13.00

Kispályás bajnokság jelenlegi tabellája  
Pellérdi NAK

h cs j gy d v rg - kg gk p
1. NAK 15 1� 1 � 51 - �3 �8 37
2. Gandhi 14 11 2 1 51 - 19 32 35
3. Suba 14 8 3 3 44 - 23 21 27
4. Sütőipari 14 8 0 6 62 - 48 14 24
5. Duraku 15 4 4 7 39 - 33 6 16
6. Pétáv 14 4 3 7 28 - 36 -8 15
7. Anakonda 14 4 0 10 28 - 62 -34 12
8. Duplex 14 3 1 10 47 - 53 -6 10
9. Máv 14 3 0 11 20 - 73 -53 9

16 meccs 370 370

20 | tükör

sport




